
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

COPIA
_________

Registro Generale n. 522 del 06.11.2019

DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 257 DEL 06-11-2019

Ufficio: TECNICO

Oggetto: Acquisto al patrimonio dell'Ente di un mezzo d'opera per trasoporto di cose
e di persone. - Nissan Navara Pick-Up 2.5 TD. - Liquidazione in favore della
ditta Progetto Auto S.r.l. con sede in Scerne Di Pineto (TE).

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di novembre, il Responsabile del servizio
Chiavetta Fausto

DETERMINA

Premesso che il Comune di Valle Castellana ha chiesto un finanziamento di € 40.000,00 per
fornire la popolazione di un pulmino per ridurre le distanze delle frazioni della vallata e che
con deliberazione G.M. n. 25 del 18.04.2018 è stata approvata la convenzione per la
realizzazione del progetto “COMUNE IN MOVIMENTO”, sottoscritta con il COMITATO
SISMA CENTRO ITALIA”, dando atto che il finanziamento di € 40.000,00 sarebbe stato per
€ 35.000,00 a carico del Comitato e per € 5.000,00 a carico del fondo donazioni dell’Ente;

Considerato che è stato acquistato nel patrimonio dell’Ente un mezzo FORD TRANSIT
COMBI , tipo M1/310 L3 TREND – 2.00 TDCI 130 CV – 9 POSTI per l’importo è €
31.985,61 iva compresa  immatricolazione e messa su strada per le motivazioni e con le
modalità di cui in premessa;



Rilevato, dunque, che in base a quanto disposto risulta un residuo / avanzo di € 8.014,39 che
si vorranno impiegare per sopperire difficoltà e venire incontro alle esigenze dei cittadini del
territorio;

Considerato che durante i periodi invernali, soprattutto per il trasporto del sale da impiegare
durante le precipitazioni nevose e per il trasporto delle persone nei casi di emergenza, risulta
necessario assumere al patrimonio dell’Ente un mezzo d’opera per trasporto di persone e cose
con portata di 8 quintali e 5 posti, anche usato, da acquistare col residuo di € 8.014,39 sul
finanziamento totale di € 40.000, già concesso e sopra descritto;

Richiamata la Delibera di G. C. n. 68 del 22.08.2019 che qui si intende per integralmente
trascritta, avente per oggetto: “Acquisto al patrimonio dell’Ente di un mezzo d’opera per il
trasporto di persone e cose; - atto di indirizzo”, con cui si deliberava di procedere all’acquisto
ed assumere al patrimonio dell’Ente un mezzo d’opera per trasporto di persone e cose con
portata di 8 quintali e 5 posti, anche usato, da acquistare col residuo delle somme stanziate dal
Comitato Sisma Centro Italia e nei limiti delle sue disponibilità, dando mandato agli uffici
preposti per gli atti consequenziali e, precisamente, al Responsabile dell’Ufficio Tecnico,
Geom. Fausto Chiavetta, per assumere ed adottare tutti gli atti conseguenti e successivi alla
delibera di cui sopra e tutti i provvedimenti necessari per far sì che l’acquisto del suddetto
mezzo si concretizzi;

Richiamata la Determina n. 451 Registro Generale del 10.09.2019 che qui si intende per
integralmente trascritta con cui si procedeva all’approvazione dell’offerta economica
depositata da Progetto Auto S.r.l., impegnando, nel contempo, la spesa complessiva di €
7.720,00 necessaria per l’acquisto di un veicolo di trasporto cose e persone – Modello Nissan
Navara Pick-Up 2.5 TD;

Vista la fattura n. 1/5001 del 09.10.2019 rimessa per la liquidazione dalla ditta Progetto Auto
S.r.l., Via SS. 16 Angolo Via Vomano, - 64025 – Scerne di Pineto (TE), P.Iva 00896440674,
per l’importo complessivo di € 7.200,00, (acquisto veicolo di trasporto cose e persone –
Modello Nissan Navara Pick-Up 2.5 TD);

Vista la fattura n. 5/5000 del 09.10.2019 rimessa per la liquidazione dalla ditta Progetto Auto
S.r.l., Via SS. 16 Angolo Via Vomano, - 64025 – Scerne di Pineto (TE), P.Iva 00896440674,
per l’importo complessivo di € 520,00, di cui € 426,23 per imponibile ed € 93,77 per Iva al
22%, (passaggio di proprietà – Modello Nissan Navara Pick-Up 2.5 TD);

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione alla suddetta ditta per il veicolo di
riferimento;

Visto il CIG:ZAB29F0BF0, già comunicato in precedenza;

Visto il T.U.E.L.;

2



Di liquidare e pagare alla ditta Progetto Auto S.r.l., Via SS. 16 Angolo Via Vomano, -04.
64025 – Scerne di Pineto (TE), P.Iva 00896440674 l’imponibile pari ad € 426,23 a
saldo della fattura n. 5/5000 per il passaggio di proprietà del veicolo di trasporto cose
e persone – Modello Nissan Navara Pick-Up 2.5 TD, come da prospetto che segue:

Di versare all’erario l’Iva indicata in fattura pari ad € 93,77, secondo i termini di cui05.
all’art. 1 comma 629 della Legge n. 190/2014;

Verificata la regolarità contributiva dalla quale si evince che la ditta non è soggetto
inadempiente;

Visto il Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi01.
della motivazione ex art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di approvare  le fatture n. 1/5001 e n. 5/5000 del 09.10.2019 rimesse per la02.
liquidazione dalla ditta Progetto Auto S.r.l., Via SS. 16 Angolo Via Vomano, - 64025
– Scerne di Pineto (TE), P.Iva 00896440674, per l’importo complessivo di € 7.720,00,
di cui € 7.200,00, (acquisto veicolo di trasporto cose e persone – Modello Nissan
Navara Pick-Up 2.5 TD), € 426,23 per imponibile relativamente al passaggio di
proprietà ed € 93,77 per Iva al 22%,

Di liquidare e pagare alla ditta Progetto Auto S.r.l., Via SS. 16 Angolo Via Vomano, -03.
64025 – Scerne di Pineto (TE), P.Iva 00896440674 l’importo pari ad € 7.200,00 a
saldo della fattura n. 1/5001 per l’acquisto veicolo di trasporto cose e persone –
Modello Nissan Navara Pick-Up 2.5 TD, come da prospetto che segue:

Imponibile IVA

PROGETTO AUTO S.R.L.
SS. 16 Angolo Via Vomano
64025 – Scerne Di Pineto (TE)
P.Iva 00896440674

1/5001 09.10..2019 7.200,00 //
IT21Z0542415301000000014170

Modalità di pagamento

- DITTA ( Indirizzo, Partita IVA/ Codice
Fiscale);- PERSONA FISICA ( luogo e data
nascita, residenza, Codice fiscale);

TOTALE 7.200,00 //

Fattura/Nota/Parcella

Numero data

3



Di imputare la suddetta spesa complessiva di € 7.720,00 al Capitolo 2712/0 del06.
bilancio del corrente esercizio, come dal prospetto che segue:

426,23 93,77

Fattura/Nota/Parcella

Numero data Imponibile IVA

PROGETTO AUTO S.R.L.
SS. 16 Angolo Via Vomano
64025 – Scerne Di Pineto (TE)
P.Iva 00896440674

5/5000 09.10..2019 426,23 93,77
IT21Z0542415301000000014170

Modalità di pagamento

- DITTA ( Indirizzo, Partita IVA/ Codice
Fiscale);- PERSONA FISICA ( luogo e data
nascita, residenza, Codice fiscale);

TOTALE

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

2712/0
 ACQUISTO AUTOMEZZO PICK-UP

 €
7.720,00

1

ANNO

TIPO
ACC./IMP.

N.
ACC./IMP
.

N.
SUBIM
P

TIPO DI
FINANZIAMENTO

2019

Imp. (bilancio comunale)

08.01-2.02.01.01.9
99

4

CODICE
BILANCIO



F.to Di Saverio Giovanni

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Chiavetta Fausto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Lì

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Chiavetta Fausto

Responsabile Albo Pretorio

Chiavetta Fausto

5

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


